
UCHWAŁA Nr 83/429/2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 02 czerwca 2020 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania na wniosek Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu w przedmiocie wygaśnięcia 

trwałego zarządu na nieruchomości położonej w Jastrowiu przy                                                    

ul. Wojska Polskiego 18, oznaczonej   numerem 1786/5, stanowiącej własność Powiatu 

Złotowskiego 

 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j. ze zm.) w związku z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2020.65 t.j. ze zm.) Zarząd Powiatu 

Złotowskiego uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Zarząd Powiatu Złotowskiego postanawia na wniosek Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka  w Jastrowiu z dnia 19 maja 2020 roku wszcząć 

postępowanie w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu na nieruchomości położonej                       

w Jastrowiu przy  ulicy Wojska Polskiego 18, oznaczonej na mapie ewidencyjnej obręb 0001 

Jastrowie, ark. mapy 17, numerem 1786/5 o powierzchni 0,3885 ha, zapisanej w księdze 

wieczystej nr PO1Z/00017777/0, stanowiącej własność Powiatu Złotowskiego, będącej                    

w trwałym zarządzie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka                 

w Jastrowiu. 

 

§2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru                   

i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Złotowie. 

 

§3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

 

1. Małgorzata Sameć       

                       

2. Ryszard Król               

 

3.  Paweł Owsianny         

 

4. Andrzej Pietrzak          

 



 

 

Uzasadnienie do uchwały  Nr 83/429/2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

  z dnia 02 czerwca 2020 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania na wniosek Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu w przedmiocie wygaśnięcia 

trwałego zarządu na nieruchomości położonej w Jastrowiu przy                                                    

ul. Wojska Polskiego 18, oznaczonej numerem numer 1786/5, stanowiącej własność 

Powiatu Złotowskiego 

 

Pismem z dnia 19 maja 2020 r. dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu złożył wniosek w sprawie wydania decyzji                              

o wygaśnięciu trwałego zarządu na nieruchomości położonej w Jastrowiu przy  ulicy Wojska 

Polskiego 18, oznaczonej na mapie ewidencyjnej obręb 0001 Jastrowie, ark. mapy 

17, numerem 1786/5 o powierzchni 0,3885 ha, zapisanej w księdze wieczystej                                 

nr PO1Z/00017777/0, stanowiącej własność Powiatu Złotowskiego, będącej w trwałym 

zarządzie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. dr. Janusza Korczaka w Jastrowiu,  

i poinformował, że wymieniona we wniosku działka stała się zbędna dla MOW w Jastrowiu,   

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U.2020.65 t.j. ze zm.) jednostka organizacyjna sprawująca trwały 

zarząd może zgłosić właściwemu organowi wniosek o wydanie decyzji o wygaśnięciu tego 

zarządu do całej nieruchomości lub jej części, jeżeli stała się dla niej zbędna. Złożenie 

wniosku powinno być poprzedzone uzyskaniem zgody organu nadzorującego jednostkę 

organizacyjną. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 3 w zw. z art. 57 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 

oświatowe (Dz.U.2019.1148 t.j. ze zm.) w zw. z art. 4 pkt. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                           

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2020.65 t.j. ze zm.) starosta jest organem 

nadzorującym szkoły lub placówki prowadzone przez powiat w zakresie spraw finansowych                                   

i administracyjnych, z uwzględnieniem odrębnych przepisów,  

W dniu 20.05.2020 r. Starosta Złotowski wyraził zgodę, jako organ nadzorujący 

MOW w Jastrowiu na złożenie przez tę jednostkę wniosku o wygaszenie trwałego zarządu  na 

nieruchomości objętej uchwałą. 

Zgodnie z przepisami art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j. ze zm.) postępowanie administracyjne 

wszczyna się  na żądanie stron lub z urzędu.  

Stąd,  podjęcie uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 


